
   D.O.S

04

Ano IV ● Nº 873   
Terça-feira, 12 de abril de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

dos respectivos projetos executivos de 
engenharia, conforme processo adminis-
trativo nº 5.800/2021. 
Tipo de licitação: Tomada de Preços. 
Data da Licitação: 06/05/2022. 
Horário: Às 10:00 horas. 
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema ou atra-
vés do site http://licitacoes.saquarema.
rj.gov.br . 
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 – 
CEP: 28990-756 Centro- Saquarema. 
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215. 
Saquarema, 11 de abril de 2022. 
Priscilla Barroso Poubel. 
Secretária Municipal de Obras Públicas

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE 

AO CONTRATO N° 011/2021
Processo Administrativo nº 14.618/2020
Ref. Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviço comum 
de topografia com fornecimento de mate-
rial, equipamentos e mão de obra.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Conteck Comércio e Servi-
ços de Instalação de Equipamentos EI-
RELI - CNPJ 30.598.395/0001-37.
Objeto: Prorrogação da vigência e rea-
juste do contrato firmado entre as partes 
em 12/02/2021.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do termo aditivo: R$ 1.329.112,92 
(um milhão, trezentos e vinte e nove mil, 
cento e doze reais e noventa e dois cen-
tavos).
Dotação Orçamentária: 
PT 15.122.0037.1.058; 
ND 4.4.90.51.09,00; 
Fonte 1533; 
Data da Assinatura: 18 de fevereiro de 
2022.
Priscilla Barroso Poubel 
Secretária Municipal de Obras e Públicas

EXTRATO DE TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 3.571/2022.
Modalidade: Carta Convite nº 005/2022.
Objeto: Aquisição e instalação de vídeo 
wall 3x2 touch para atender as necessi-

dades da sala de reuniões da Secretaria 
Municipal de Gabinete, segundo especi-
ficações e quantitativos contidos no res-
pectivo edital e seus anexos.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, adjudi-
cando integralmente seu objeto conforme 
ata de recebimento e abertura de enve-
lopes de fls. 322 a 323 e histórico de lici-
tação de fls. 324 a 325, em favor da em-
presa RC Info – Comércio e Serviços de 
Informática LTDA CNPJ 39.706.912/0001-
19, situada na Travessa Noemia da Cos-
ta, nº 16, sala 01, Bacaxá - Saquarema/
RJ, para o item 01, no valor total de R$ 
155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil 
reais).
Saquarema, 11 de abril de 2022.
Élida da Silva Alves. 
Secretária Municipal de Gestão, Inovação 
e Tecnologia

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
DE REALINHAMENTO AO 
CONTRATO N° 050/2020

Processo Administrativo nº 19.368/2019
Ref. Contratação de empresa para minis-
trar oficinas de artes marciais (Jiu Jitsu).
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Pride Esportes LTDA – 
CNPJ (MF) 17.411.116/0001-16.
Objeto: Realinhamento dos valores 
do contrato firmado entre as partes em 
17/03/2020.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor do Realinhamento: R$ 58.560,00 
(cinquenta e oito mil, quinhentos e ses-
senta reais).
Valor do Contrato após o Realinhamen-
to: R$ 766.560,00 (setecentos e sessenta 
e seis mil, quinhentos e sessenta reais).
Dotação Orçamentária: 
PT 12.361.0008.2.198; 
ND 3.3.90.39.99.00; Fonte 1550.
Saquarema, 03 de janeiro de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretario Municipal de Educação.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição nº 803, de 04 de janeiro de 2022

ERRATA Nº 005/2022 - CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/2022 – PARA 

SELEÇÃO DE INTERESSADOS EM 
PARTICIPAR DAS OFICINAS 

LIVRES DE ARTES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE CULTURA 

DE SAQUAREMA
Processo n° 638/2022.
Onde-se lê:
6. DO CALENDÁRIO DO EDITAL
Resultado Final – 08/04/2022.
Matrícula – de 11/04/2022 a 14/04/2022.
Leia-se:
6. DO CALENDÁRIO DO EDITAL  
Resultado Final – 12/04/2022.
Matrícula – 12/04/2022 a 20/04/2022.
Saquarema, 11 de Abril de 2022.
Manoel Vieira Gomes Junior.
Secretário Municipal de Cultura.

RESULTADO DE ANÁLISE DE 
RECURSO - EDITAL DE CHAMA-
DA PÚBLICA Nº 001/2022 - PARA 
SELEÇÃO DE INTERESSADOS A 
PARTICIPAR DAS OFICINAS LI-
VRES DE ARTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA.

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE CULTURA




